
Hair Studio Cassiopea Lite 

Elektronický kadeřník
Před pěti lety uvedla firma DTP Studio na trh zajímavý multimediální titul Hair Studio. Šlo o
zcela nový pohled na možnosti počítačové podpory praktických potřeb především dámské 
části populace. 

Zájemci a zájemkyně dostali k dispozici nástroj, který umožňoval pomocí velmi jednoduchých 
operací zkoušet různé účesy - různé typem, barvou, délkou a dalšími parametry. A to bez potřeby trávit 
desítky hodin pod kadeřnickými helmami, platit mnoho korun za různé "pokusné" účesy, zbytečně "trápit" 
vlasy řadou chemických i mechanických postupů - zejména střiháním atd. Počítačový program Hair 
Studio zvládne změnu vašeho účesu rychle, bez nutnosti návštěvy kadeřnictví a samozřejmě také bez 
nutnosti předchozího objednání. Produkt si získal řadu příznivkyň i příznivců, a dokonce úspěšně 
posloužil i při řadě velkých akcí, naposledy jako nástroj pro návrh jednoho denního a jednoho večerního 
účesu při soutěži o titul Miss Europe Junior 2003. A navržené účesy byly velmi slušivé! 

Nyní si možnosti programu Hair Studio můžete vyzkoušet sami. Ve spolupráci s DTP Studiem vám 
nabízíme verzi Lite, která je plně a neomezeně funkční, včetně zachování pěti jazykových mutací. Verze 
Lite nabízí 18 účesů; po bezplatné registraci na adrese http://www.dtpstudio.cz/hairstudio/ukazka.html si 
počet účesů můžete rozšířit o dalších devět. Jediné, co program nenabízí a co si musíte připravit sami, je 
vlastní podobenka. Především díky boomu digitálních fotoaparátů to ale jistě nebude žádná překážka. 

VÝMĚNA ÚČESU - PRVNÍ ÚPRAVY OBLIČEJE 
Po načtení vaší fotografie (samozřejmě můžete nejvhodnější účes navrhovat i kamarádkám) 

program nabídne v první řadě jednoduché nástroje pro optimalizaci velikosti, umístění a natočení hlavy 
podle zvoleného účesu. Další nabídkou programu je možnost úpravy barevného odstínu obličeje. Pokud 
máte na fotografii hlavu obrácenou na druhou stranu, než byste právě potřebovali, není to problém, 
program nabízí její zrcadlové otočení. Velmi důležitou funkcí jistě bude možnost změny barevného 
odstínu vlasů a "razítko" na retušování. Na rozdíl od reálného kadeřnictví má program ještě jednu 
neocenitelnou vlastnost - umožňuje totiž postupně vracet jednotlivé kroky zpět, nebo je naopak zase 
obnovovat. To spolu s možností ukládání nebo tisku vytvořených účesů umožňuje vyzkoušet mnoho 
variant účesů a teprve z nich vybrat ten, pro který si zajdete ke skutečnému kadeřníkovi - připravený 
návrh doporučujeme samozřejmě vzít s sebou. 

UŽ JEN PÁR RETUŠÍ A VÝSLEDEK JE HOTOV 
Pokud si při práci s programem někdy nebudete vědět rady, využijte připravenou nápovědu. Takže 

nahraďte nůžky a vlasové barvy myší, počítačem a programem Hair Studio. Jistě se nebudete nudit. A 
pokud vás program hodně zaujme, DTP Studio nabízí ještě dvě další, svými možnostmi mnohem bohatší 
verze: Hair Studio 100 a Hair Studio Family, která obsahuje i dětské a pánské účesy. 

MISS EUROPE JUNIOR 2003 
Program si vyzkoušely i finalistky soutěže Miss Europe Junior 2003, a to konkrétně 7. října 2003, kdy

probíhala tzv. PC disciplína - doplňková disciplína soutěže, zaměřená na komunikaci pomocí internetu a 
komplexní využití počítače v běžném životě. Jejím cílem bylo prezentovat komunikační dovednosti dívek 
na internetu, jejich kreativitu a schopnost využívat počítačové programy. Každá finalistka usedla k 
jednomu notebooku a v časovém intervalu musela splnit úkoly PC disciplíny - zřídit si vlastní e-mailovou 
adresu a navrhnout účes prostřednictvím virtuálního kadeřnictví Hair Studio. 

Milan Pola, milan.pola@vogel.cz 


	Elektronický kadeřník

